РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕТЛОЯСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 80

от 26 октября 2023 года

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Большечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области за 9ть месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
"А. 10.2003 г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

'"Федерации», Уставом Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Болыпечапурниковском
сельском поселении, утвержденным решением депутатов Большечапурниковского сельского Совета
от 13.05.2021 г. № 31/76 , администрация Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области
постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении' бюджета Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 9ть месяцев 2023 года по
доходам -в сумме 13604,5 тыс. руб., по расходам - в сумме 13159,3 тыс. руб.; с профицитом бюджета
в сумме -  445,2 тыс. руб., согласно Приложений:
1) по доходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета поселения , согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;
2) по расходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 2 к
настоящему Постановлению;
^ . по источникам финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района по кодам классификации источников финансирования
дефицита бюджета поселения , согласно приложению 3 к настоящему Постановлению .

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Большечапурниковского сельского поселения.

Контроль над исполнением настоя ия оставляю за собой.

Глава Большечапурниковского

сельского поселения А.А. Гуляй

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Большечапурниковскогосельского поселения № 80 от
26.10.2023г. "Об утверждении отчета об исполении бюджета
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области за 9ть месяцев
2023 года"

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет Большечапурниковского сельского поселения за 9ть месяцев 2023 года
тыс. рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов

бюджетные
назначения
сельских

поселений на
2023г.

Исполнено за 9ть
месяцев 2023г.

Процент исполнения по
отношению к

назначениям на год

1 2 3 4 5
000 1 0000000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 9 758,8 7 990,3 81,9
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 031,5 5 143,7 102,2
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 5 031,5 5 143,7 102,2

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

4 064,8 4 374,4 107,6

000 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

33,4 -0,9 -2,7

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

189,3 175,8 92,9

000 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

663,0 536,1 80,9

000 1 01 02130 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650
000 рублей)

81,0 58,3 72,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
879,9 673,6 76,6

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

879,9 673,6 76,6

000 1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

458,9 345,0 75,2

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

2,6 1,9 73,1

000 1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

468,4 367,2 78,4

000 1 03 02260 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-50,0 -40,5 81,0

0001 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 447,7 449,7 100,4
000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 447,7 449,7 100,4
000 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 447,7 449,7 100,4
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 948,5 1265,6 81,9
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 304,5 117,1 38,5

000 1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

304,5 117,1 38,5

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 644,0 1 148,5 43,4
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 516,0 933,8 61,6

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 516,0 933,8 61,6

000 1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 1 128,0 214,7 19,0

ООО 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 128,0 214,7
•V

19,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 340,2 340,2 100,0

ООО 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений

340,2 340,2 100,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ООО 1 09 00000 00 0000 000 0,0

ООО 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1
января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских
ПЛОРПРИИЙ

1,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 110 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 110,0 117,5 106,8

827 1 16 33000 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие в
счет погашения задолжности, образовавшейся доя 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной
системы РФ по нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

ООО 1 16 18000 02 0000 140

д и л и д ы  u i  vyM M  и с п е й ,  П рсДуеКш ТрсН Н ьП л д а к и н и д а 1 с л ь е !  b u m

Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по
нормативу, установленному Бюджетным кодексом
Российской Федерации, распределяемые Федеральным

110,0 117,5 106,8

802 1 16 51000 02 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие
в счет погашения задолжности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты
бюджетной системы РФ по нормативам, действующим в
2019г.

0,0 0,0 0,0

802 1 16 51040 02 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафа), поступающие в
счет погашения задолжности, образовавшейся доя 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной
системы РФ по нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 969,0 5 614,2 70,5

ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 7 969,0 5 614,2 70,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 5 319,0 3 989,2 75,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 319,0 3 989,2 75,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 5 319,0 3 989,2 75,0

000 2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 280,3 280,3 100,0

000 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 280,3 280,3 100,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 369,0 242,8 65,8

ООО 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

12,1 9,1 74,3

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

12,1 9,1 75,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

356,9 233,7 65,5

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

356,9 233,7 65,5

ООО 2 02 40014 00 0000150

Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий но решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями.

5,0 5,0 ш о . о

000 2 02 40014 10 0000150

Межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями.

5,0 5,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
69,6

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 1 995,7 1 388,5 69,6

000 2 19 60010 10 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселний

-291,6

И ТО ГО  ДО ХО ДОВ 17 727,8 13 604,5 76,7

Приложение № 2 *v
к постановлению Администрации
Болыпечапурниковскогосельского поселения № 80 от
26.10.2023г . "Об утверждении отчета об исполении
бюджета Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской
области за 9ть месяцев 2023 года"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Большечапурниковского сельского поселения за 9ть месяцев 2023 года.

Раздел,
подраздел Наименование показателей

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2022 года

Исполнено
Процент

исполнения по
отношению к

назначениям на год

1 2 3 4 5
0100 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 4 593,3 3 004,9 65,4

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 782,4 571,1 73,0

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

1,0 0,2 0,0

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

3 216,7 2 226,0 69,2

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 145,1 5,6 3,9

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0

0111 Резервные фонды / 100,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 348,1 202,0 58,0
0200 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 356,9 233,8 65,5
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 356,9 233,8 65,5
0300 Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т ел ь н а я

д е я т е л ь н о с т ь 632,3 424,5 63,5
0310 Обеспечение пожарной безопасности 561,2 401,2 71,5

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 71,1 23,3 32,8

0400 Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 1 038,7 714,3 68,8
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 988,7 704,3 71,2
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 50,0 10,0 20,0
0500 Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 3 050,0 1 960,0 64,3
0501 Жилищное хозяйство 72,0 39,2 54,4
0502 Коммунальное хозяйство ^ 0,0 0,0
0503 Благоустройство 2 978,0 1 920,8 64,5
0700 О б р а зо в а н и е 418,3 260,3 62,2
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации 15,0 0,0 0,0

0707 Молодежная политика 403,3 260,3 64,5
0800 К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 8 2 5 5 ,X , . 6 221,3 69,5
0801 Культура 6 221,3 69,5
1000 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а  ^ *'->.''344,2 94,9
1004 Социальное обеспечение населения 340.2 « ---- 94,9

И з ого  р асходов ; П 5Ж Г~ 67,9

Г лава Большечапурниковского сельского поселения А.А. Гулян

Приложение №3 к постановлению администрации
Большечапурниковского сельского поселения

№80 от 26.10.2023г.

3. Источники финансирования дефицита бюджета
тыс.руб.

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Код

с тр о -
К о д  и с т о ч н и к а У т в е р ж д е

и н ы е
И с п о л н е н о Н е и с п о л н

н а зн а ч е н ип л а н о в ы е ч е р е н е к а с с ИТОГО
1 2 3 4 5 6 7 8 9

И сточники ф инансирования деф ицита бю дж ета —  всего 500 X - 1 657,60 - - -445.20 -

в т о м  чи сле:
источники внутреннего ф инансирования бю дж ета 520 х

из них:

источники внеш него ф инансирования бю дж ета 620 X - . . . . _

из них:

И зменение остатков средств 700 X - X - - . .

у в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д ств 710 X - X - . . X

у м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  | 720 | х 1 - 1  х 1 - 1 - |

Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820) 800 X X 1 657,60 - - -445,20 X
изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета 810 X X 1 657,60 . X -445,20 X

из них:
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000) 811 X X -17 727,80 X -13 604,50 х

уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000) 812 X X 19 385,40 . X 13 159,30 X
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822) 820 X X X - - - X

в т о м  чи сле:
увеличение остатков по внутренним расчетам 821 X X X X

уменьшение остатков по внутренним расчетам 822 X X X - - - X